
 
  

 
Reservation ärende 20, revidering av regional utvecklingsstrategi 
 
 
Regionstyrelsen har, efter beslut i Regionfullmäktige, uppdaterat den regionala 
utvecklingsstrategin. Uppdateringen är dock marginell och avser endast smärre justeringar av ett 
par meningar. Vi tycker fortfarande att flera viktiga områden som beskriver centrala problem och 
utmaningar som vår region står inför fortfarande saknas; 
 
Vi anser att strategin i alldeles för låg utsträckning resonerar kring hur den höga arbetslösheten, 
den bristande integrationen och den växande kriminaliteten och otryggheten påverkar den regionala 
utvecklingen och vilka åtgärder som Region Örebro län i samverkan med andra aktörer behöver 
sätta in för att lösa dessa stora och centrala problem. 
 
För att ta några exempel;  
 
Bristerna i integrationen är ett av vårt läns största problem. Det visar sig i en hög 
långtidsarbetslöshet, främst av utrikes födda, i utanförskapsområden med många i bidragsberoende 
och en otrygg miljö, hög kriminalitet och gängbrottslighet som går allt längre ner i åldrarna. Det är 
märkligt att inte ha ett större avsnitt om detta i strategin, ett av de största problemen i länet. 
 
I avsnitten kring barn och unga kan det inte nog betonas vikten av en bra skola och utbildning, 
såväl grundskola, gymnasieskola som högre utbildning. Dagens låga resultat i länet är 
oroväckande. När det gäller mål och indikatorer för stark konkurrenskraft saknar vi resonemang 
och mål för gymnasiebehörighet. Vårt län är sämst i landet (enligt Skolverket) på att ge 
grundskoleelever gymnasiebehörighet. Var femte elev går ut grundskolan utan att klara 
gymnasiebehörighet. Det är ett stort misslyckande.  
 
En väl fungerande sjukvård som snabbt hjälper barn och unga med exempelvis neuropsykiatriska 
diagnoser är också viktigt. Som ung ska man inte behöva vänta år på hjälp från BUP om man 
exempelvis har ADHD eller autism. Det är viktigt med snabba och effektiva insatser för att barn 
och unga ska kunna klara skola och därmed framtidens jobb. Resonemang och mål kring hur vi ska 
uppnå detta saknas i strategin.  
 
Avslutningsvis anser vi att man i jämställdhetsavsnittet tydligare bör lyfta kvinnors möjlighet till 
företagande och entreprenörskap, särskilt i områden som är traditionellt kvinnodominerade som tex 
offentlig verksamhet som skola, vård och omsorg. Här kan både kommuner och regionen göra 
mycket genom att öppna dessa sektorer mer för företagsamhet och konkurrens. 
 
I förslaget till Örebro läns regionala utvecklingsstrategi 2022-2030 som regionstyrelsen nu ska 
besluta om saknas fortfarande dessa inspel. Vår uppfattning är att dessa områden är så pass viktiga 
att den regionala utvecklingsstrategin inte kan anses fullständig. Med anledning av detta reserverar 
vi oss till förmån för återremiss. 
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